
Generalforsamling den 28. oktober 2009
 
Valg af dirigent:
Chris Lander blev valgt som dirigent
Valg af stemmetællere:
Nina Mortensen og Per Spejder Larsen blev valgt som stemmetællere
 
1.   Formanden aflægger beretning. Der afgives rapport fra klubbens selvstyrende udvalg 
(motionsafdelingen, ungdomsafdelingen, eliteafdeling og kommunikationsgruppen):
Helle Stuart aflagde beretning. Der kom spørgsmål om 24 timers løbet  og Helle Stuart sagde vi 
skulle blive klarere på reglerne. Christian Hebo Schmidt mente det var for arbejdskrævende i 
forhold til hvad vi får ud af det økonomisk. Viggo Olsen mente det var en god mulighed for at 
komme som klub og have det sjovt. .Anton Rank mente det var uvæsentligt, at vi talte om 
økonomien, for det var et løb for klubben og det var det væsentligste. Emma Broberg mente det var 
rigtigt godt løb og det var et meget populært  arrangement  ude blandt klubbernes elite roere, da det 
samler dem i klubben.
Keld Broksø mente seminaret var en god ide og mente det var en god ide, at vi gentog det.
Helle Olsen: Fremlagde beretning for B & U og det har været succesfyldt, da det har aktiveret 
mange nye børne og ungdomsroere. Et stort tak til trænerne der har været gode til at ”Tage dem  
(børnene) som de var”. Takken er selvfølgeligt også møntet på de ældre instruktører. Der vil foregå 
afslutning senere og evaluering.
Henrik Poulsen mener det er rigtigt dejligt med så meget liv i klubben.
 
Fortius  holdet (Ungdomstalenterne), Emma Broberg: Navnet for dette hold står for hurtigere. 
Navnet er valgt fordi de har som hovedmål at få roerne til at blive hurtigere. Hun synes det har kørt 
rigtigt godt med masser af opbakning. Der er masser aktiviteter for de unge kommende eliteroere. 
Samarbejde med Vallensbæk er ved at blive aftalt, eventuelt med roning om søndagen. Emma 
opfordrede til klubbens medlemmer om at komme ned og hjælpe med roteknik og opbakning lørdag 
kl. 10 (altid).
 
Kommunikationsudvalget ,Anton Rank: Nye skillevægge og tavle er kommet op. Synes det fungere 
godt med beskeder og oplysninger som medlemmerne kan læse i klubben. Hjemmesiden er der 
desværre ikke sket noget med, men det undersøges hvordan vi kan få en ny hjemmeside, som er 
nemmere at ændre på. Keld Broksø: Jeg har fået masser af historier i Hvidovre Avis, som jeg har 
skrevet efter at være fodret af blandt andet Emma Broberg og andre. Opfordre medlemmer til at 
bruge ham som hotline og give ham masser af input til historier om klubben. Tina Olsen 
kommenterede andre hjemmesider som rigtigt fede og Kalveboderne hjemmesiden skal være 
nemmere at finde frem til. Det arbejdes der med. Viggo Olsen: Det skal være meget nemmere at 
give nogen besked om at få noget lagt op på hjemmesiderne. Keld Broksø siger at Anton gerne vil 
stå som Webmaster, når vi får en ny og nemmere hjemmeside, som er nem at rette i.
Henrik Poulsen: Ved udlån af klubben skal det skal være meget tydeligt hvem som benytter klubben 
og hvad de har adgang til, altså klare aftaler 
 
2. Kasseren forelægger det reviderede regnskab for foregående sæson og afgiver 
regnskabsoversigt for den indeværende sæson:
Regnskabet blev vist ved medlemsmødet og spørger om der er nogen som har nogle spørgsmål. Jan 
Skov spørger hvad beløbet på 31.0000 i kontingent står for. Inge svarer, at det er et kontingent vi 
betaler til DKF (Dansk Kano og kajak Forbund) som er steget kraftigt. Christian Hebo Schmidt 
siger pengene går til 10 ansatte, som vi kan kontakte og få ud og fortælle om blandt andet 
havkajakker, polokajakker og meget andet. Chris Lander synes vi skal bruge DKF noget mere, for 
det er det vi betaler til. Helle Olsen siger hun har brugt dem en del. Se DKF s hjemmeside, for 
oplysninger om hvad det kan bruges til. Inge Ribers siger det går godt med økonomien, da vi har 



masser af medlemmer. Men da vi påbegyndte arbejdet med varmeprojektet, så kunne kommunen 
pludseligt ikke bevilge kautionen. Inge har trukket i trådene i forskellige udvalg og i går gik det på 
plads og kommunalbestyrelsen godkendte  kautionen. Af større poster har vi har købt nogle både og 
udstyret som kommunikationsudvalget har indkøbt. Varmepumperne er solgt for 15.000 til 
Hvidovre petanque klub.
 
3.Indkomne forslag:
Ingen indkomne forslag.
 
4. Indskud, kontingent gebyr fastsættes for det kommende kalenderår.
Inge Ribers uddelte budget for 2010 Elregningen er faldet til cirka det halve, 25.000 kr, men så har 
vi fået udgift på cirka 15.000 kr til naturgas. Elitetilskuddet er ikke nævnt, da det afhænger af hvad 
vi får af kommunen og et tilskud vil tilfalde Eliten. Vi indstiller til at kontingentet hæves med 25 kr. 
per kvartal for alle medlemmer. Dette for at vi kan købe noget ekstra materiel og at vi kan afholde 
seminaret. Kontingentstigningen vil fortrinsvis blive brugt på både. Per Spejder varsler, at der vil 
komme ekstra udgifter i forbindelse med EPP, så dette vil hurtigt opbruge de ekstra indtægter. Hvert 
medlem kan få 2000 kr til uddannelse af instruktører. Tina Olsen spørger hvorfor vores tilskud er sat 
så lavt. Inge Ribers siger, at det skyldes, at det ikke er sikkert hvad vi får, derfor er det sat defensivt. 
Tina Olsen sagde vi kunne spare 6.000 kr i kontingentopkrævning, hvis vi ændre det til halvårligt. 
Det vil være fordelagtigt, hvis vi får opkrævningen lige før rosæsonen begynder. Birgitte Hebo 
Schmidt mener det ikke vil være noget problem med, at beløbet, så vil stige når det skal betales 
halvårligt i stedet for kvartalsvis, da det foregår via BS. Tina Olsen synes vi skal blive bedre næste 
år til at få folk indmeldt når de har været på instruktionsforløb. Afstemning om kontingentforhøjelse 
blev enstemmigt vedtaget. Desværre kunne afstemningen om halvårlig kontingentopkrævning, ikke 
vedtages da det står i vores vedtægter paragraf  stk. 2 og derfor skal der stilles ændringsforslag til 
denne paragraf. Søren Andersen foreslår vi ophæver næste medlemsmøde til Ekstraordinær 
Generalforsamling, dette synes deltagerne er en god ide.
Bestyrelsen fremlægger budget for næste sæson
 
5. Valg af bestyrelse:
Alle er på genvalg, bortset fra næstformandsposten, som er vakant. Alle bestyrelsesmedlemmer 
bliver genvalgt;
Helle Stuart som formand, Inge Ribers som kasserer, Søren Sibbesen, Simon Andersen og Casper 
Dyhrberg som bestyrelsesmedlemmer og Søren Andersen som husmand.
Johanna Åkermann Nielsen modtager valg som Næstformand. Birgitte Hebo Schmidt stiller også 
op. Ved en skriftlig afstemning vælges Johanne.
Formand Skiudvalg:Inge Ribers modtog genvalg
Kontaktperson for festudvalget: Helle Stuart modtog genvalg
Bådformand: Lars Broberg modtog genvalg.
 
6. Valg af revisor:
Hanne Mathiesen for 2-årig periode modtog genvalg.
 
7.Fremtidig virksomhed:
Helle Stuart fortalte om Seminaret den 9 januar 2010 og sagde der ville komme 
indkaldelse/invitation.Viggo Olsen gjorde reklame for Kalveboderne rundt og opfordrede til at så 
mange som muligt deltager. Det plejer at være et hyggeligt løb alle kan være med i eller hjælpe til 
med. Viggo fortalte også om Skiudvalget.
Præsentation af nyt rokort-system: Casper Dyhrberg fremlagde det nye rokort system, som har flere 
muligheder og giver en hurtigere mulighed for at udtrække kilometerstatistik. Giver bedre overblik 
over hvem som er på vandet, bedre overblik over hvilke både der bliver brugt mest. Dette giver et 
fint billede på hvilke både som er mest populære. Skadesmelding er også muligt, hvilket sikre at 



reparationsholdet faktisk kan læse hvad der er galt. 2 Touch skærme vil blive indkøbt. Tilladelser til 
eksempelvis vinterroning og EPP tilladelser og meget andet. Krydstjek på hvem som roer og om 
medlemmerne har betalt. Erfaring: Vejle Roklub har det. Christian L. Andersen og Casper Dyhrberg 
har undersøgt markedet og dette er det sikreste, da vi blandt andet har support på programmet. 
Historikken er hostet på ekstern server, som har kopi af rostatistik, klubarrangementer og alt det 
andet.  Skærmene vil blive hængt op den 8. november 2009 og der træder systemet i kraft.

8. Eventuelt, herunder kåring af årets vinder af handicapturneringen og fejring af årets 
jubilarer:
Johnny Mossin: Vinderen sidste år Jens Jørgen Mortensen skal videregive pokalen, men som trøst 
får han en lille pokal, som han kan beholde. Ungdomspokalen gives til Jannik Andreasen. 
Handicappens top fem: 5. plads: Helle Stuart og Nina Mortensen, 4. plads Per Spejder og Henning 
Christoffersen 3. plads Dan Larsen 2. plads Jens Jørgen Mortensen med 1 points forskel ned til dette 
års vindere med 470 point: Ejvind Rosenberg og Leon Leth. Simon Andersen præsenterede 
klubtøjet som kan ses i klubben også med priser. Det bestilles hos Ole Torp i kajakbutikken 
Dansprint på Strandmarksvej 27, 2650 Hvidovre.
Helle Olsen reklamerede for  fællesspisning.
Birgitte Hebo Schmidt opfordrede til at skiltet ind til vægttræningslokalet ændres til Tag ansvar for 
din oprydning”.
Emma Broberg: Husk at tørre ro-ergometrene af efter brug, da sveden gør at ergometrene ruster.
Helle Olsen: Vi skal købe en blomsterforstøver med rengøringsvæske og nogle servietter som kan 
bruges til at rengøre ergometrene.
Henrik Poulsen opfordrede til at klubbens medlemmer stiller op i klubtøj til stævner. Mai-Britt 
Harder: De ny friroede skal snarest have udleveret EPP bevis.
Anton Rank: Synes vi skal aftale at roere, som har bådplads skal have roet x antal kilometer. Dette 
er der allerede regler for oplyste Søren Sibbersen.
Fejring af årets jubilarer: Hedi Lander blev fejret for 40 årigt jubilæum. Helle Stuart holdt tale efter, 
at en anonym kilde havde givet masser af stikord til Heddys karriere i HvK. Har blandt andet fundet 
sin nuværende ægtefælde Chris Lander her i klubben. Heddy er fortsat en meget aktiv roer.
25 års jubilaren Birgitte Hebo Schmidt modtog en nål for det lange medlemskab i HvK. Helle 
fortalte om Birgittes store arbejde for klubben.
Anne Skou modtog også en nål for 25 års medlemskab. Anne fik også mange rosende ord med på 
vejen, blandt andet for Jan og Anne Skous hurtighed i deres 2´er kajak.
 
Formandens beretning, efterår 2009
 
Så er vi atter en gang igennem en sæson og jeg er glad for at kunne konstatere at det forløbne år på 
alle måder er gået bedre end jeg turde håbe på, da jeg ved generalforsamlingen sidste år fremlagde 
planerne for en ny struktur for vores arbejde her i klubben. En omlægning der havde til formål at 
revitalisere det frivillige arbejde i klubben – og gøre HvK til en god klub at være medlem i – og 
gøre det sjovt at sidde i bestyrelsen.
 
Ny struktur virker efter hensigten
At vi på mange måder er lykkes med den nye måde at arbejde på vil tale helt sit eget sprog ved 
denne generalforsamling. Min beretning vil være noget kortere end sædvanlig, i stedet vil jeg 
overlade ordet til de selvstyrende grupper, vi fik i gang ved vores seminar i januar måned. Det 
drejer sig om børne- og ungdomsgruppen, motionsudvalget, instruktionsgruppen, elitegruppen og 
kommunikationsgruppen, som alle vil give en kort tilbagemelding på hvad de har arbejdet med i 
sommerens løb.
 
Filosofien bag vores nye struktur var en tro på at mange medlemmer gerne vil deltage i det frivillige 



arbejde, men vi har brug for at kunne overskue hvad vi siger ja til, vi vil gerne have stor indflydelse 
på hvordan opgaver skal løses og vi vil ikke nødvendigvis binde os for mange år af gangen. Den 
energi, entusiasme og kreativitet der er lagt for dagen i de selvkørende udvalg viser – synes jeg – at 
den filosofi holder stik. Ikke mindst vores børne- og ungdomsarbejde har fået mange nye 
instruktører, og vi har kunnet tilbyde børn et tilbud – vi kan være bekendt og stolte af.
 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til alle jer, der på den ene eller anden måde har bidraget til 
at vigtige opgaver bliver løst og spændende aktiviteter bliver afholdt. 
 
Bestyrelsen
Så vil jeg sige noget om bestyrelsen, som også har fået en ny rolle. Bestyrelsen skal først og 
fremmest sikre minimumdriften i klubben, altså varetage de opgaver som er absolut nødvendige for 
at vi har en klub. Vi skal også være bindeled til de selvkørende grupper, men uden at vi 
nødvendigvis behøver at være involveret i opgaverne. Vi har nedsat vores mødefrekvens. Vi har 
holdt 3 møder siden forårsgeneralforsamlingen. Det har måske været lige i underkanten, men på den 
anden side, så tror jeg, vi alle har haft godt af at opleve, at ting kan ordnes uden først at runde et 
bestyrelsesmøde. Ligesom jeg også oplever, at bestyrelsens mere tilbagetrukne rolle har været 
gavnlig for de selvkørende grupper. Ved forårsgeneralforsamlingen blev der givet udtryk for 
bekymring for om økonomien ville løbe løbsk med selvkørende udvalg. Det kan jeg bestemt sige, at 
det har det ikke. Alle har udvist stor ansvarlighed. Inge vil senere gennemgå vores økonomi mere 
detaljeret.
 
Ved forårets første generalforsamling fik vi to nye medlemmer ind i bestyrelsen, nemlig Simon og 
Casper. Da jeg i sin tid spurgte Simon og Casper om ikke de kunne tænke sig at sidde med i 
bestyrelsen, var de forståeligt nok betænkelige. Havde de tid nok, og kunne de løse opgaverne. Det 
sidste har jeg aldrig været i tvivl om, men det med tiden, det døjer vi jo alle med. Jeg er rigtig glad 
for at I sagde ja og uanset hvor længe I holder – forhåbentlig længe – så har I allerede gjort en 
forskel og bidraget med både overskud, mod på opgaver og nytænkning. Således er det jer der står 
bagved indkøb af elektronisk rokort-system, nye initiativer på polo-området, EPP-registreringer 
foruden en masse arbejde i børne-og ungdomsgruppen. 
 
Ved den ekstraordinære generalforsamling i foråret valgte Nina Mortensen at fratræde som 
næstformand. Bestyrelsen har klaret sig gennem sommeren uden erstatning for Nina. Det har blandt 
andet betydet noget for kvaliteten og mængden af skriftlige meddelelser fra bestyrelsen. Ligesom vi 
heller ikke har haft overskud til at gå i gang med en revidering af vores hjemmeside. Vi skal i dag 
vælge en ny næstformand, det glæder vi os rigtig meget til. Tak til Nina for de år du havde overskud 
til at være med i bestyrelsen, du har været en meget stor og værdifuld arbejdskraft. Du har ligesom 
nogle af de foregængere taget nogle af dine opgaver med dig, og så er du stadig værdig 
repræsentant for HvK i forbindelse med dit officialarbejde i forbundsregi. 
 
Et af målene med den nye struktur var at det skulle blive sjovt at sidde i bestyrelsen, og som det er 
lige nu med den gode opbakning fra de øvrige medlemmer i bestyrelsen, de selvkørende team og 
engagement i det hele taget fra mange medlemmer, så synes jeg faktisk at det er sjovt at sidde i 
bestyrelsen. Derfor har jeg også besluttet at jeg stiller op til formandsposten en sæson mere. 
 
3 gang er lykkens gang
Så har vi fået moderniseret vores varmeforsyning i klubben. Efter en ekstraordinær 
generalforsamling i april? opnåede vi enighed om at tiden var inde til at investere i en mere 
miljørigtig varmeforsyning og få aflastet belastningen på el-forbruget, og et ihærdigt og hårdt 
arbejdende sjak ført an af Mark, Søren, Leon og Keld sørgede for at vi knap en måned efter 
beslutning var på plads med det meste i forhold til varmeprojektet. Godt gået og tak til alle jer, der 
bidrog til denne vigtige opgave. Her til vinter bliver det for første gang i flere år muligt at gå i sauna 



efter en rotur. Vi har besluttet at indføre brugerbetaling, og håber at det udover tilskud til 
økonomien også hjælper til at saunaen ikke tændes unødig. Vi vil jo – på trods af sauna – gerne 
være miljørigtige. Vedrørende økonomien i projektet vil det indgå i kasserens redegørelse 
efterfølgende.
 
24 timer kajakstafet
For 3. gang afholdt vi vores 24 timer kajakstafet. Igen i år blev der udvist stort engagement og 
deltagelse både på vandet (cirka 45 roere) og blandt de rigtig rigtig mange hjælpere, der sørgede for 
alt det praktiske.Vi har estimeret at omkring 80 af klubbens medlemmer deltog i arrangementet 
foruden venner og pårørende. Vi fik et forrygende døgn - med et stævne, som vi kan være rigtige 
stolte af. Det er et helt særligt stævne, som ingen andre afholder. Det er resursekrævende, blandt 
andet fordi der skal være bemanding i 24 timer, og dyrt. Vi har en betydelig udgift til gps'erne, som 
roerene udstyres med. Dem kan vi ikke undvære, og vi må konstatere at uden sponsorstøtte, så ville 
arrangementet ikke løbe rundt. I år fik vi et overskud på 5000 kr. fra madsalget. Det er altid uvist 
om vi kan skaffe sponsorstøtte, og vi må naturligvis spørge os selv om arrangementet giver klubben 
mere end det koster. I styregruppen som foruden mig består af Else-Marie og Mark har vi evalueret 
årets løb og diskuteret om vi skal på igen til næste år. Vores indstilling er, at det skal vi. Vi mener at 
løbet er med til at samle klubben, og at det ikke mindst i forhold til nye medlemmer er en god måde 
at komme ind i klubben på. Vi vil lægge os i selen for at skaffe sponsor igen, vi vil undersøge 
markedet for en billigere gps-løsning og vi vil hæve deltagergebyret. Men vi er nødt til at få et stort 
ja her fra generalforsamlingen, for uden rigtig mange medlemmers ønske om at være med kan vi 
ikke afholde løbet. Får vi dette ja vil vi her i efteråret indkalde til et rekrutteringsmøde, hvor vi viser 
den film Erik fik optaget og tager en første snak om opgaver og bemanding af disse.
 
Årets resultater
HvK har været med til mange af årets løb og stævner. Vores topelite hentede 10 medaljer ved de 
danske mesterskaber hjem, heraf guld til Lisa Rørhauge i k1 200 m og 500 m. I K2 på 200 m og 
500 m blev det to sølvmedaljer og i k4 500m damesenior en bronze. Mark Rasmussen fik atter en 
gang sølv med Rikke Larsen i k2 mix over 200 m og fik sammen med Peter Meelby og to roere fra 
Vallensbæk sølv i k4 over 500 m og bronze på 200 m. Rikke fik sølv med sin jyske makker i k2 mix 
5000 m og Jens Jørgen Mortensen fik bronze i YOB ved marathon DM.
 
Lisa Rørhauge deltog i nordiske mesterskaber, hvor det blev til 1 guld, 2 sølv og en bronze. Ved 
kortbane verdensmesterskaberne for juniorer blev det til en plads i b-finalen. Rikke har været plaget 
af skader i år, men formåede at blive udtaget til em i marathon i forsommeren. Og så vil jeg for en 
ordens skyld også nævne at jeg vandt world master i marathon i k2 i klassen for kvinder mellem 44-
49 år.
 
Vi havde 4 ungdomsroere med til dm i kortbane (Jacob, Andreas, Louise og Frederikke), i 
betragtning af at det var deres første store stævne klarede de alle fire det rigtig godt, og vi glæder os 
til at følge deres kajakudvikling de kommende år.
 
På breddesiden vil jeg nævne, at vi deltog med et stort hold i Amager Strandpark, Esrum Trim, Tour 
de Gudenaa, Mølleåens Blå Bånd og her for nyligt også ved ”Støt brysterne-løbet”.
 
Jeg vil sige lidt om breddearbejdet i øvrigt, idet det oprindelig udvalg/selvkørende team vi fik 
etableret i januar ikke har haft tid til at komme i dag, men de har orienteret mig om at de i 
forsommeren afholdt  et aftenmøde, hvor alle interesserede kunne komme og byde ind på/med 
forskellige opgaver. Fra dette tidspunkt er de oprindelige fem fra motionsudvalget trådt i 
baggrunden og har ladet de nye selvstyrende grupperinger stå for at føre de initiativer ud i livet som 
de brænder for. Der har i sommerens løb været arrangeret forskellige ting, som bl.a. en ro-tur i 
Københavns havn, en vandretur til Dragør, en rulleskøjtetur.



 
Motionsgruppen har aftalt, at evaluere deres arbejde i løbet af november og vil komme med en 
tilbagemelding i forlængelse heraf.
 
Mange medlemmer
Hvk er en stor klub, ved en seneste medlemsopgørelse var vi 308 medlemmer. Vi har igen i år fået 
mange nye medlemmer, som allerede er godt integreret i klubben, det skyldes blandt andet et meget 
godt tilrettelagt instruktionsforløb og et efterfølgende turbohold. Mange af jer deltog i vores 24 
timers løb, og også til vores klubfest den 2. oktober. Ved den lejlighed var der flere af jer, der på 
forskellig vis gav udtryk for at I er rigtig glade for at være medlemmer i HvK. En af jer sagde 
faktisk ”Tak fordi jeg kunne blive medlem”. Det har jeg tænkt over siden. Når nye medlemmer 
synes det er et privilegium, at være HvK'er, så synes jeg det er udtryk for at vi har en smaddergod 
klub, og et sikkert tegn på at vi har bevæget os i den rigtige retning. Og når ting ind i mellem ikke 
helt foregår som man kunne ønske, skal vi måske huske hinanden på, at vi er priviligerede.
 
Med disse ord vil jeg takke for en god sæson.
 
 
Formandens ord til 40 års jubelar Hedi Lander
40 år i Hvidovre Kajakklub er lang tid, og i år er det Hedi Lander, vi skal hylde for den præstation.  
 
Man kan vel sige, at Hedi nærmest er født ind i klubben, da hun er steddatter af Knud Kristensen, 
som i mange år var ”grand old man” indenfor kajaksporten i almindelighed, og i klubben her i 
særdeleshed.
 
Jeg har ikke selv været med hele vejen, så jeg har foretaget lidt research. Det forlyder at Hedi 
allerede da hun var 6-8 år gammel stiftede bekendtskab med kajakfolk. Hedi var med i et 
orienteringsløb sammen med Knud – men blev dybt skuffet over at hun blev taget op på skulderen 
lige inden mål, når hun nu havde løbet hele distancen selv.  Min kilde tilføjer til denne historie, at 
historien er meget karakteristisk for Hedi er nemlig en kvinde: der kan selv, Hedi ka’ nemlig selv…
Uden at jeg har kendt dig i rigtig mange år, så kan jeg godt tilslutte mig dette motto. Min kilde 
fortæller også, at det tog en del år, før Hedi igen løb orienteringsløb – og det er i øvrigt en del år 
siden, hun sidst har løbet et!
 
Hedi var i foråret 69 med Knud i klubben, og det gav vældigt meget postyr, da hun allerede den 
gang var en særdeles køn og attraktiv pige. Det lykkedes Chris at få hende inviteret med til en Sct. 
Hans Aften fest, og siden da har de været fast makkerpar.
 
Det var gruppen af ”unge” der på det tidspunkt stod for aktiviteterne i klubben, og Hedi var den 
gang med til at arrangere diverse pinseture til Susåen og fællesfester med andre kajakklubber i 
København.
 
Hedi roede i starten kapbåd – en Attack – som i dag ikke ville kunne gøre sig gældende på banerne, 
og den er der roet mange gode ture både her og i Sverige. Den måtte desværre lade sit liv for nogle 
år siden, da den ikke tålte at hænge under taget i carporten. Lim og lak forgik.
 
Kajaksporten blev lagt lidt på hylden, da børnene – Morten og Signe - var små, men nu er der så 
sandelig kommet liv i kajakkvinden Hedi igen: Tirsdagsholdet, old boys and ladies i toerkajakker, 
satte gang i lysten til at ro, og nu ros der stort set fast mandag og torsdag året rundt, samt mange af 
ugens øvrige dage i sommersæsonen, når arbejde, møder eller skidt vejr ikke forhindrer det.
 
Da jeg skulle forberede mig på denne tale kom jeg til at tænke på, at jeg aldrig har set dig i dårligt 



humør. Og at dit gode humør er et særligt kendetegn for dig. Om det er helt tilfældigt, eller det er 
fordi du er så glad for sporten at du bare smiler og ler hver gang du kommer herned, ved jeg ikke, 
men jeg tror at det er en del af din personlighed, og det vil jeg personligt sige dig tak for. Det er af 
stor værdi at møde dig lørdag formiddag i strålende humør både før og efter vores rotur – uanset 
hvilket humør jeg eller andre er i. Jeg synes også det er tydeligt, at du er en kvinde gjort af et særligt 
stof. Det er ikke mange, der kan holde ud at ro med deres mand, og blive ved med at være i 
strålende humør. 
 
Tak fordi du altid synes at være i stand til at se tingene fra en positiv side.
 
Sidste år holdt jeg tale for Chris og roste ham bl.a. for at han på forskellig vis har taget en tørn med 
klubarbejdet gennem årene. Til dig vil jeg sige tak fordi du har bakket Chris op i alle årene. Uden 
familiens opbakning er det svært at være engageret i pligter i klubben. Vi har brug for medlemmer 
der vil gøre noget – og vi har brug for medlemmer som dig, der gider klubben og som bakker op 
om  ægtefællen/partnerens engagement i klubben.
 
Kære Hedi stort tillykke med de 40 år her i Hvidovre. Jeg glæder mig til mange gode roture 
fremover, og til vægttræning her til vinter.
 
Jeg synes vi alle skal give Hedi et højt hurra.
 
Vi har også to 25 års jubelarer
Det er Birgitte Hebo Schmidt og Anne Skov. 
Birgitte har som mange af jer ved været en stor driftkraft i klubben gennem mange år – ikke mindst 
i forhold til vores børne- og ungdomsarbejde, som du i en lang periode stod i spidsen for og bragte 
nye ideer ind i arbejdet. De senere år har du lagt dine mange kræfter i Kraftcenter København og i 
official arbejde i DKF, begge dele noget som er af utrolig stor værdi for klubben. Tak for din 
ihærdige og flotte indsats gennem alle årene.
 
Til Anne vil jeg sige, at det er dejligt at du har fået come back til kajaklubben. Efter mange år væk 
fra klubben har du og Jan atter fundet ud af at I slet ikke kan undvære at ro. Det er dejligt at se dig i 
en kajak. Jeg ved at der er nogle i de andre kajakklubber, som et par har undervurderet 
”ægteparret”, og som har fået baghjul. Jeg er ikke overrasket for jeg kan godt huske jer fra gamle 
dage, hvor du og Jan også var svære at slå. Tak for de mange gode men hårde dyster vi har haft til 
handicap og om lørdagen. 
 
 
 

 


